
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЖАГЛАРГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

366321,Чеченская Республика Курчалоевский район, с. Джагларги, ул. 
А.А.КадыроваДЗА, электронный адрес: diaglargi-sosh@maiI.ru

ПРИКАЗ

01.09.2022г № 61

Об утверждении состава рабочей группы по формированию 
функциональной грамотности обучающихся

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 31.05.2021 года № 286 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта начального общего образования», 
Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 года 
№ 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта основного общего образования» и с целью обеспечения эффективного 
введения и реализации обновлённых федеральных государственных 
образовательных стандартов начального и основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Муслимова З.У., заместителей директора, назначить ответственными за 

координацию работы по формированию функциональной грамотности в 
МБОУ «Джагларгинская СШ» в 2022/2023 учебном году.

2. Утвердить состав рабочей группы по направлениям функциональной 
грамотности по формированию и оценке функциональной грамотности 
обучающихся МБОУ «Джагларгинская СШ» (приложение 1).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы М.У.Муслимова

mailto:diaglargi-sosh@maiI.ru


Приложение 1
к приказу № 61 от 01.09.2022 г.

Состав рабочей группы

по формированию функциональной грамотности

№п\п Наименование направления ФИО

ответственного за направление

1 Читательская грамотность Аюбова Петимат Халидовна

2 Математическая грамотность Усумова Заира Тупаевна

3 Естественнонаучная грамотность Ибрагимова Лайла Хасмагомедован

4 Глобальные компетенции Умаров Рустам Якубович

5 Финансовая грамотность Цикиева Румиса Абдулвадудовна

6 Креативные компетенции Сахабова Белита Хож-Ахмедова


